

**A Magyar Speciális Olimpia Szövetség beszámolója
a 2024. évi tevékenységéről**

Elfogadva a 47./2025.(05.09.) elnökségi határozattal
Készült: a 2025. május 23-án megtartandó Közgyűlésre



Tisztelt Közgyűlés!

Tisztelt Hölgyeim, Uraim!

Kedves Vendégek!

Magyarországon körülbelül 300 000 értelmi fogyatékossgal élő ember él. A hétköznapiakban számukra a sport jelenti az egyetlen lehetőséget az aktív életre. Fogyatékossguk miatt azonban kevés lehetőségük van arra, hogy az ép emberekhez hasonló körülmények között sportoljanak. Elsősorban ezen társadalmi hátrányok megszüntetésére és a sport értékeinek hasznosítására csatlakozott Magyarország a Nemzetközi Olimpia Szövetséghez. A Special Olympics International (S.O.I.) az értelmi fogyatékossgal élő és tanulásban akadályozott emberek nemzetközi szervezete, amelyet Eunice Kennedy Shriver alapított 1968-ban. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) 1988-ban ismerte el a Speciális Olimpia Mozgalmat, mint a világ egyetlen sportszervezetét, amely a nevében viselheti az Olimpia kifejezést. Napjainkra a világ több mint 200 országában, 3,2 millió érintett sportoló 26 téli és nyári olimpiai sportágban edz és versenyez. A mozgalom célja – azon túl, hogy rendszeres testmozgást és versenyzési lehetőséget biztosítson a speciális olimpikeknek – az, hogy bemutassa a társadalomnak: értelmi fogyatékossgal élő embertársaink saját munkájuk, szorgalmuk és kitartásuk révén nagyszerű teljesítményekre képesek. A Speciális Olimpia versenyszervezési rendszere lehetővé teszi, hogy minden sportoló saját teljesítményével sikert és megbecsülést szerezzen önmagának és környezetének.

A sport szeretete általános emberi tulajdonság – a sportolás iránti igény összekapcsolja az embereket, fontos integrációs tényező. A Speciális Olimpia a sportot, mint eszközt igyekszik felhasználni az értelmi fogyatékossgal élő emberek társadalomba való beilleszkedésének segítéséhez, amelyhez az ép emberekkel való megismertetésükön keresztül vezet az út.

Az alapítvány 1989 óta szervez rendszeres edzés-és versenyprogramokat az enyhe, középsúlyos és súlyos értelmi fogyatékossgal élő, továbbá a halmozottan fogyatékos emberek számára. A szövetség célja, hogy a Speciális Olimpia minél szélesebb körben ismertté váljon, hogy segítse, bátorítsa a sportolókat és ráébressze a társadalmat, hogy a speciális olimpikek mindannyiunk segítségével teljes értékű életet élhetnek.

Szövetségünk az elmúlt év folyamán rendszeres résztvevője volt és aktívan közreműködött a Magyar Paralimpiai Bizottság Köztestület (MPBK) elnökségének munkájában.

Jelentem, és egyben tájékoztatom a tisztelt Közgyűlést, hogy Szövetségünk elnöksége az érvényben lévő Alapszabály és Szervezeti Működési Szabályzat szerint végezte munkáját.

A MSOSZ - mint közhasznú szervezet - az Alapszabály alapján, politikai pártoktól függetlenül működik, egyetlen pártot sem támogat, támogatást pártoktól nem kap, politikai tevékenységet nem folytat.



Alapszabályunk ezen követelményét Szövetségünk következetesen betartotta, és végigjárta azt az utat, elvégezte azon feladatait, melyet a Közgyűlés kijelölt számára. A Közgyűlés döntésének értelmében az összehívott Közgyűlés, amennyiben nincs meg az 50%+1 szavazat a jelenlévőknél, úgy az ismételt Közgyűlés azonos helyen, azonos témakörben, félórán belül összehívható.

A személyi változások miatt, az elnökség 8 fővel folytatja munkáját.

A nemzetközi pályázatoknak is köszönhetően egyre nagyobb a részvétel az egyesített sport programunkban, ahol értelmi fogyatékossgal élő és ép sportolók egy csapatban, együtt edzenek és versenyeznek. Egyik kiemelt feladatunk a jövőre nézve a fenti programok fejlesztése, támogatása.

A Speciális Olimpia és szövetségünk is globális stratégiai tervében elkötelezte magát az edzések és versenyek színvonalának emelése mellett.

Az elmúlt évben 21 sportágban 91 hazai versenyt rendeztünk meg.

A jelentős számú külföldi versenyen, konferencián vettünk részt, ami nem befolyásolta a hazai versenyrendszer sikeres működtetését. A 2024-es évben először a Speciális Olimpia Mozgalom történetében bilaterális szerződést kötöttünk a Spanyol Speciális Olimpiával, ami reményeink szerint mind két fél részére megteremti és biztosítja a fejlődés lehetőségét. Ezt alátámasztva közös versenyek, kutató tevékenységek mellett, egyetemek együttműködésével segíti elő az épek és az értelmi fogyatékossgal élők közös tevékenységét. Kiemelt szerepet kapott a szövetségek életéből, versenyéről készült sportszakmai fotókiállítások szervezése, lebonyolítása. Ennek eredménye volt a nagysikerű berlini és madridi kiállítás. Büszkéek lehetünk arra, hogy továbbra is Szövetségünk rendelkezik a legtöbb igazolt versenyzői létszámmal, ami meghaladja az 1600 főt.

Sikernek könyvelhetjük el, hogy az elmúlt év folyamán a versenyeinkeken résztvevők száma nem csökkent meghaladta az 5000 főt. Az előzetesen elfogadott és sportverseny naptárunkban szereplő események közül minimális számú esemény nem került megrendezésre, legfeljebb időpont és helyszín módosult.

Tagszervezeteinkkel, sportegyesületeinkkel rendszeres a kapcsolattartása Szövetségünknek. Egyesületeink, tagszervezeteink munkája általában nehezebbé vált a megváltozott külső körülmények és a jogi előírások miatt. A 2024. évben 80 tagszervezettel rendelkezik Szövetségünk.

A nemzetközi szervezet tevékenységében továbbra is részt vesz és aktívan közreműködik Orbán-Sebestyén Hajnalka Katalin tenisz szakágvezető SOEE tenisz szaktanácsadója, valamint Rózsa Dóra a triatlon szakág szakmai vezetője. Megtiszteltetés szövetségünknek, hogy Kiss Tamás speciális olimpikon az SOEE Sportolói Bizottságának tagja. Munkáját Pályi Attila mentor segíti.





A 2024-es évben folytatódott a sikeres együttműködés az élsport szövetségekkel.

Sikeresen folytatódott a 2010-ben indult „Szállj be Te is” program - amit az ország egyre több iskolájában sikerült bevezetnünk. Klikk-el kötött együttműködésünk eredményeképpen oktatási intézmények igénylik és örömmel vesznek részt a programjaink szervezésében, lebonyolításában. Ez nem iskoláknak, hanem szövetségünknek is jelentős erkölcsi haszna származik a program működtetésével, hiszen a megrendezett versenyekhez, eseményekhez önkénteseket már ezekből a körökből tudunk kiválasztani és felkérni.

Jelentős mértékben fejlődött a Kölyök Sportoló Program, ezzel a legfiatalabbakat, a jövőt biztosító legfiatalabb korosztályt a 3-8 éves gyermekeket tudunk bevonni. A program biztosítja az utánpótlás felkészítését a későbbi versenyszerű sportolásra és együttműködik a szakágakkal.

A fenti két programhoz és a szövetségünk tevékenységéhez szorosan kapcsolódik a Családi Program Hálózat. Nagy örömünkre szolgál, hogy az elmúlt években egyre többen csatlakoztak a programhoz és vesznek részt a Speciális Olimpia munkájában, mint önkéntesek. Ebben az évben az ország legkülönbözőbb pontjain tartottunk konferenciát, hogy minél többen ismerjék meg, fogadják el a Speciális Olimpia filozófiáját.

Továbbra is nagy sikerrel szerepeltünk a nemzetközi pályázatokon. Az itt megítélt támogatási összegek hozzájárultak jelentős mértékben a kiegészítő és sportszakmai programok megvalósulásában. Beszámolóinkat, pénzügyi elszámolásainkat minden esetben elfogadták.

A 2024-es évben is folytatódott a jó kapcsolatunk a Sportkórházzal, ezzel is elősegítve, hogy sportolóink megkapják a lehetőséget a szakmai sportorvosi vizsgálatokra.

A Sporttörvényben előírt doppingellenes tevékenységünk megvalósításának érdekében együttműködtünk a Magyar Antidopping Csoporttal és annak vezetőjével Dr. Tiszeker Ágnessel.

A versenyek során a szövetségen belül nincs rendszeres dopping ellenőrzés, de a törvénynek előírtaknak megfelelően vállaltuk és kifejeztük elkötelezettségünket a FAIR PLAY elvének tiszteletben tartása mellett.

A SZÖVETSÉG HELYZETÉRTÉKELÉSE

A Speciális Olimpia egyik legfontosabb feladata megértetni a nyilvánossággal, hogy mit jelent az értelmi fogyatékos, és hogy ez a probléma hány embert érint. Reményeink szerint munkánkon keresztül sikerült bemutatni, hogy az értelmi fogyatékossgal élő emberek nem szánalmat és alamizsnát kérnek az élettől, hanem megbecsülést, elismerést munkájukért, eredményeikért cserében.

A Speciális Olimpia a sportot, mint eszközt használja fel az értelmi fogyatékossgal élők társadalomba való beilleszkedéséhez. A sportban végzett erőfeszítéseinknek köszönhetően a társadalom rendkívüli tapasztalatokat és élményeket szerezhet az értelmi fogyatékossgal élőkkel

kapcsolatban. Hisszük, hogy sok esetben segítenek ezek a kapcsolatok megváltoztatni a megbélyegző szemléletmódot és elősegítik az elfogadást és megértést.

Ennek a sikeréhez járult hozzá az egyesített sport, melyben az épek és az értelmi fogyatékossgal élők együtt készülhetnek a nagy megmérettetésre és a versenyen bebizonyítják, hogy sport csak egy van, mindegy, hogy ép vagy értelmi fogyatékossgal élők művelik.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség az elmúlt években is elkötelezetten folytatta sport és versenyfelkészítő programját, és felvállalta a küzdelmet a negatív szemlélet, az igazságtalan bánásmód ellen.

Kiemelten fontosnak tartjuk az értelmi fogyatékossgal élő sportolók esetében a mentális tulajdonságok fejlesztését, ezért a szakmai továbbképzéseken folyamatosan tájékoztatjuk felkészítő edzőinket az új ismeretekről.

Sportversenyeink, szabadidős tevékenységünk, illetve más társadalmi eseményeink egyik legfontosabb célja az volt, hogy felhívjuk a figyelmet az értelmi fogyatékossgal élő ember szükségleteire, és a bennük rejlő lehetőségekre.

A szakmai munka tervszerűsége, végrehajtása terén sokat számított, hogy munkatársaink több nemzetközi konferencián, továbbképzésen vettek részt, ahol tapasztalatokat gyűjthettek és találkozhattak a Speciális Olimpia legkorszerűbb edzésmódszereivel is.

A SZÖVETSÉG STRATÉGIÁJÁBAN MEGHATÁROZOTT FŐBB FELADATOK MEGVALÓSULÁSA

Az elmúlt években az alábbi eredményeket értük el, valósítottuk meg:

- az egyes szakágak tevékenységének további bővítése, a minőségi munka növelése
- sporteszközök további fejlesztése
- a támogatások bővítése nemcsak a partnerek számának növelésével, hanem a meglévő partnerek nagyobb összegű támogatásával
- az elnökségi tagok feladatainak felosztásánál nagy részben nem valósultak meg a vállalt feladatok
- az elmúlt év folyamán sikerült bővítenünk a támogatói kört
- erősödött és tovább fejlődött a partner kapcsolat az irányító HM Sportszakállam Titkársággal, Klebelsberg Központtal, valamint Szociális Gyermekvédelmi Főigazgatósággal.
- több közös programot bonyolítottunk le az egyetemekkel
- bővült a kapcsolatunk sportegyesületekkel

9

- A 2023-ban Berlinben megrendezésre került Speciális Olimpia Nyári világjátékokat követően szövetségünk elkészített egy munkaanyagot az állami jutalmazás módosítására vonatkozóan, melyet előterjesztettek a Honvédelmi Minisztérium Sportért Felelős Államtitkárságán. A munkaanyag tartalma kitért a divíziók jutalmazhatóságára, illetve a jutalmazási összegek mértékére is. Ezek közül az utóbbi kezdeményezés eredményesnek bizonyult, melynek köszönhetően a legerősebb divízióban közel 393 százalékkal emelték az 1-8. helyezésekért járó összegeket, azaz közel a négyszeres összegekre.

2024. július 1. napjától lépett hatályba a 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendelet 2. § (4) i) pontja.

SZERVEZETI VÁLTOZÁSOK, AZ ELMÚLT ÉV FŐBB TÖRTÉNÉSEI

A Közgyűlés

A Közgyűlés működése megfelelt a jogi normáknak, előírásoknak. Határozatai törvényesek, végrehajthatók voltak. Legfontosabb döntései az Alapszabályhoz kötődtek, annak módosításait határozták meg. Évente meghatározta a szervezet költségvetését, elfogadta pénzügyi beszámolóját, valamint a közhasznúsági jelentést.

A Felügyelő Bizottság

A Szövetség belső ellenőrző szerve. Ellenőrzi a gazdálkodás menetét, szakszerűségét, a teljes működés törvényességét. Munkájáról külön napirend keretében ad tájékoztatást, az FB elnöke beszámol a Közgyűlésnek. A Felügyelő Bizottság javaslatait elnökségünk minden esetben figyelembe vette és a szükséges kéréseket teljesítette.

Az Elnökség

A Szövetség operatív szerve. Végrehajtja a Közgyűlés, valamint az önálló döntési jogköréből származó feladatokat. Munkáját tervszerűen, az Alapszabály és SZMSZ előírásainak megfelelően tervezi, végzi. Munkaterve alapján havonta ülésezett, s a meghozott határozatokat maradéktalanul végrehajtotta. Az elnökségi határozatokban foglaltak végrehajtása minden esetben Szövetségünk tevékenységét és fejlődését segítette. A Szövetség szerveinek választott tisztségviselői munkájukat társadalmi megbízatásban teljesítik.

9

Szakágvezetők

A szövetségnél kialakított szakmai továbbképzések eredményeként egyre több olyan szakágvezetőnk van, aki sportszakemberi végzettsége mellett gyógypedagógiai elvárásoknak is megfelel. Jelentős részük szakmailag jól felkészült, munkájukat eredményesen végzik. Igyekeznek az adott sportágat az SO filozófiája szerint irányítani. Ennek ellenére előfordul, hogy munkájukban különbségek jelentkeznek, míg egyesek kiválóan hajtják végre feladataikat, addig mások munkája kívánnivalót hagy maga után. Az év folyamán kinevezésre kerültek az olimpiai ciklusra a nyári szakágak vezetői és helyettesei.

Önkéntesek

Rendezvényeink nem valósulhatnak meg önkénteseink segítségével. Szakágvezetőink kérésére minden esetben rendelkezésre álltak, felkészítésük is megtörtént.

Annak, hogy munkánk még eredményesebb legyen, csak úgy tudunk eleget tenni, ha minden SO tisztségviselő, feladatot vállaló személy, SO sportoló, minden SO tag tudása legjavát nyújtja, és szívvel-lélekkel azon lesz, hogy támogatásra és segítségre szoruló embertársainkat sikerélményhez, örömhöz, boldogsághoz juttassa.

Tisztelt Közgyűlés!

Engedjék meg, hogy röviden összefoglaljuk küldetésünk főbb szempontjait és meghatározzuk a 2025. évre vonatkozó javaslatainkat:

- Fontos feladat a tehetséggondozás. Az értelmi fogyatékossgal élő emberek elsősorban művészeti vonalon és sporttevékenység által mutathatják be rátermettségüket, ügyességüket a többségi társadalomnak. Tehetségük, önmagukhoz mérhető kiemelkedő produkciójuk egyszersmind a társadalmi előítéletek lebontását is szolgálják. A szisztematikusan, hosszú távon felkészített, a világjátékokon és egyéb nemzetközi versenyeken eredményesen szereplő sportolóink a magyar sport jó hírét is öregbítik, kiemelkedő sportolóink száma és felkészültsége bemutatja az egyetemes, magyar sport fejlettségét és a magyarországi társadalmi szolidaritás helyzetét egyaránt. A fentiekből következik, hogy a nemzetközi versenyprogramon való eredményes részvétel a Magyar Speciális Olimpia alap feladatai közé tartozik. Tovább kívánjuk folytatni a külföldi testvér szervezetekkel az együttműködési megállapodások aláírását.

9



- új támogató partnerek bevonása
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a „Szállj be Te is” programot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a Kölyök Sportoló Programot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a Családi Program Hálózatot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni az egyesített sportot
- a hazai és nemzetközi pályázatok figyelése és a projektek elkészítése
- éves akció programok kidolgozása
- javasoljuk megvalósítani a sportoló szóvivő képzési programot
- az edzők sportszakmai továbbképzését
- bővíteni a kiemelt országos sportegyesületekkel és szövetségekkel az együttműködésünket, ami szakmai és pénzügyi területre is vonatkozik
- a versenyprogramok mennyiségi növekedése mellett megszüntetni a minőségi hiányosságokat (pl. megnyitó és záróünnepség, díjkiosztás, protokoll)
- online feladatok, felületek magasabb szintre emelése

Tisztelt Hölgyeim, Uraim!

Tisztelt Közgyűlés!

Kedves Vendégek!

Köszönjük bizalmukat, melyre a jövőben is számítunk.

**BESZÁMOLÓ A MAGYAR SPECIÁLIS OLIMPIA SZÖVETSÉG
2024. ÉVI SPORT PROGRAMJÁNAK MEGVALÓSULÁSÁRÓL**

Hazai versenyrendszer

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség 2024-ben 21 sportágban (alpesi sí, asztalitenisz, atlétika, bocc, bowling, erőemelés, floorball, görkorcsolya, gyorskorcsolya, hófutás, judo, kerékpár, kézilabda, kosárlabda, labdarúgás, MATP, műkorcsolya, tenisz, tollaslabda, torna, úszás) 91 hazai versenyt rendezett meg, biztosítva ezzel az értelmi fogyatékkal élő sportolók rendszeres versenyeztetését és aktív sportolását. 1529 versenyengedéllyel rendelkező sportolónk van, versenyeinken és különböző rendezvényeinken nagyságrendileg 5.000 – 6.000 fő vesz részt évente.

1. táblázat: Adatok a hazai versenyrendszerről

Sportág	Éves versenyszám	I. féléves versenyzői létszám	II. féléves versenyzői létszám	Egész éves versenyzői létszám	Összes versenyengedéllyel rendelkező sportoló 2024-ben
Alpesi sí	5	55	14	69	
Asztalitenisz	5	108	52	160	
Atlétika	4	153	112	265	
Bocsa	4	77	35	112	
Bowling	6	180	139	319	
Erőemelés	3	22	13	35	
Floorball	4	119	127	246	
Görkorcsolya	2	37	40	77	
Gyorskorcsolya	2	35	36	71	
Hófutás	3	59	20	79	
Judo	4	39	36	75	
Kerékpár	2	17	14	31	
Kézilabda	8	594	432	1026	
Kosárlabda	9	406	410	816	
Labdarúgás	8	211	373	584	
Mozgásélmény	5	165	62	227	
Műkorcsolya	3	67	4	71	
Tenisz	4	107	98	205	
Tollaslabda	4	98	86	184	



Torna	2	32	28	60	
Úszás	4	165	114	279	
Összesen:	91	2746	2245	4991	1529

2. táblázat: Verseny és rendezvénynaptár 2024.01.01-12.31.

Dátum		Sportág	Helyszín	A verseny jellege
Hónap	Nap			
Január	10.	Alpesi sí	Szekszárd	Regionális
	19.	Bowling	Szolnok	Országos csapat
	19-21.	Elnökségi ülés	Abaújszántó	
	26-27.	Hófutás	Kőszeg	Országos válogató verseny
Február	2.	Erőemelés	Győr	Regionális
	5.	Alpesi sí	Mátraszentistván	Gyakorló nap
	8.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	10.	Bowling	Szolnok	Országos egyesített páros
	13-16.	Alpesi sí	Dad	Kezdő tábor+országos verseny
	15.	Tollaslabda	Cegléd	Országos
	17.	Kézilabda	Törökszentmiklós	III. forduló MKSZ-MSOSZ
	19.	Gyorskorcsolya	Budapest	Országos válogató verseny
	19.	Műkorcsolya	Veresegyház	Ügyességi verseny
	23.	Floorball	Győr	Országos verseny
	23.	MATP	Martonvásár	Regionális
	23-25.	Alpesi sí	Ausztria (Stuhleck)	Sítábor és országos válogató verseny
	24.	Hófutás	Tiszaújváros	Regionális
	24.	Judo	Budapest	Országos
Március	2.	Asztalitenisz	Bélapátfalva	Regionális
	2.-3.	Kosárlabda	Budapest	XXVII. Hársfa kupa



	4.-8.	Olasz Téli Nemzeti Játékok + tesztjátékok	Torino, Olaszország	Meghívásos verseny
	14.	Tenisz	Budapest	Országos
	16.	Kosárlabda	Budapest	3. forduló MKOSZ-MSOSZ
	14-19.	Osztrák Téli Nemzeti Játékok	Ausztria	Nemzetközi
	20.	Labdarúgás	Homok	Regionális
	21.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra (Down világnap-felemás zokni)
	22-23.	Kézilabda	Nyíregyháza	IV. forduló MKSZ-MSOSZ
	23.	Úszás	Monor	Országos
	29.	Műkorcsolya	Budapest	Országos válogató verseny
Április	5.	Kerékpár	Szentes	Regionális
	6.	Asztalitenisz	Tapolca	Regionális
	8.	Görkorcsolya	Tatabánya	Országos
	14.	Kosárlabda	Budapest	4. forduló MKOSZ-MSOSZ
	18.	Elnökségi ülés	Budapest	11:30
	18.	Tollaslabda	Cegléd	Regionális
	19.	Bowling	Gyula	Regionális páros verseny
	20.	Erőemelés	Diósjenő	Országos
	20.	Atlétika	Győr	Regionális
	21-26.	Tenisz	Marrakes	Meghívásos nemzetközi verseny
	26.	MATP	Nagykörös	Regionális
	26.	Labdarúgás	Darvastó	Regionális
	26.	Bocsa	Darvastó	Regionális
	27.	Kézilabda	Ikrény	V. forduló MKSZ-MSOSZ
Május	3.-5.	Szakágvezetői értekezlet	Döbrönte (Hasik Hotel)	
	9.	Közgyűlés	Budapest	10 óra
	9.	Elnökségi ülés	Budapest	13 óra



	10.-12.	Kosárlabda	Körmend	III. Körmend Kupa (nemzetközi)
	11.	Judo	Budapest	Országos
	16.	Tenisz	Budapest	Országos
	18.	Görkorcsolya	Szeged	Kelet-Európa Kupa (MOGSZ)
	23.	Floorball	Budapest	Országos verseny
	23-27.	Műkorcsolya	Izland	Verseny, edzőtábor és bíróképzés
	24.	Labdarúgás	Szigetvár	Regionális
	24.	Bocsa	Szigetvár	Regionális
	24-29.	Erőemelés	Görögország	Meghívásos nemzetközi verseny
	25.	Kosárlabda	Kőbánya	32. Streetball versenysorozat
	25.	Kézilabda	Balatonboglár	VI. forduló MKSZ-MSOSZ
	25.	Labdarúgás	Európa szerte	24. Európai Labdarúgó Hét
	31.	MATP	Keszthely	Országos
Június	1.	Úszás	Monor	Országos
	1.-2.	Torna	Dunaújváros	Országos-Hajdú László Emlékverseny
	6.	Labdarúgás	Budapest	Országos
	7.-9.	Műkorcsolya	Balatonboglár	Edzőképzés
	8-9.	Judo	Svájc	Nemzetközi verseny
	13.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	15-16.	Kosárlabda	Mies, Svájc	3X3 FIBA Open 2024
	15-16.	Atlétika	Szolnok	Országos
	22.	Bocsa	Zsira	Regionális csapat
	24-28.	Judo integrált edzőtábor	Budapest	Regionális
	29.	Asztalitenisz	Budapest	Mohos országos
Július	4.	Kennedy-nap	Diósjenő	
	8.-13.	Úszás edzőtábor	Balatonboglár	
	22-27.	Judo integrált edzőtábor	Soltvadkert	Országos



Augusztus	27.-30.	Műkorcsolya	Budapest	Edzőtábor
Szeptember	6.	Erőemelés	Győr	Regionális
	7.	Labdarúgás	Zsira	Regionális
	12.	Elnökségi ülés	Budapest	13 óra
	14.	Atlétika	Budapest	Regionális
	14.	Kosárlabda	Budapest (Ludovika Aréna)	32. Streetball versenysorozat, Magyar Kosárlabdázás Napja
	19.	Labdarúgás	Budapest	Hársfa kupa
	19.	Bocsa	Budapest	Országos
	19.	Tenisz	Budapest	Országos
	19.	Padel	Budapest	Országos
	20.	Kerékpár	Nagykőrös/Csemő	Országos
	20.	Bowling	Gyula	Országos egyéni verseny
	28.	Judo	Baja	Országos
	28.	Labdarúgás	Csákánydoroszló	Regionális
	29.	Atlétika	Kapuvár	KapuvárRun : meghívásos nemzetközi maratoni verseny
Október	3.	Floorball	Győr	Regionális
	4.	MATP	Bóly	Werner Erika emlékverseny
	4.	Úszás	Edelény	Országos
	4.	Asztalitenisz	Edelény	Regionális
	5.	Kézilabda	Ikrény	MSOSZ-MKSZ divízióaló forduló
	5.	Kosárlabda	Kőszeg	XX. Kőszeg kupa
	10.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	12.	Atlétika	Pápa	Regionális
	12.	Kosárlabda	Budapest	MKOSZ-MSOSZ divízióaló forduló
	14-17.	SOEE vezetőségi konferencia	Berlin	nemzetközi
	17-20.	Floorball és padel	Spanyolország	Meghívásos nemzetközi

9



	17.	Görkorcsolya	Budapest	Országos
	17.	Tollaslabda	Tiszaújváros	Regionális
	25-28.	Úszás	Monaco	Meghívásos nemzetközi
	26.	Kézilabda	Budapest	MSOSZ-MKSZ I. forduló
	31 - nov. 3.	Torna	Norvégia	Meghívásos nemzetközi
November	7-8.	Műkorcsolya	Szlovákia	Meghívásos nemzetközi
	9-10	Úszás	Százhalmombatta	Országos
	12.	Bowling	Budapest	Hammerné Gusztics Magdolna emlékverseny
	14.	Tenisz	Budapest	Országos
	16.	Asztalitenisz	Diósjenő	Regionális
	16.	Kosárlabda	Budapest	1. forduló MKOSZ- MSOSZ
	20 - 22.	Labdarúgás	Brdo/Szlovénia	SOEE labdarúgó konferencia
	21.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	22.-24.	Labdarúgás	Győr	Nemzetközi terem
	25.	Kosárlabda	Európa szerte	Európai kosárlabda hét
	29.-01.	Kézilabda	Tata	I. Válogatott összetartás
	29.	MATP	Dunaújváros	Regionális
	29.	Bowling	Nyíregyháza	Regionális páros és egyesített
	30.	Judo	Budapest	Országos
	30.-01.	Torna	Dunaújváros	Országos
December	3.	Műkorcsolya	Budapest	Országos, Mikulás kupa
	4.	Világnap	Debrecen	Segítségélők világnapja sportbemutatók
	4.	Alpesi sí	Dad	Műanyag pályás verseny
	5.	Tollaslabda	Cegléd	Országos
	6.	Floorball	Budapest	Országos
	7.	Kosárlabda	Budapest	2. forduló MKOSZ- MSOSZ
	8.	Kézilabda	Tatabánya	MSOSZ-MKSZ II/A. forduló
	9.	Gyorskorcsolya	Budapest	Országos
	12.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra

	14.	Kézilabda	Veresegyház	MSOSZ-MKSZ II/B. forduló
	14.	Hófutás	Budapest	Országos

3. táblázat: 21 sportágunk mindegyike aktív évet tud felmutatni

Sportág	Versenyek száma (I. félév)	Versenyek száma (II. félév)	Éves versenyszám
Alpesi sí	4	1	5
Asztalitenisz	3	2	5
Atlétika	2	2	4
Bocsa	3	1	4
Bowling	3	3	6
Erőemelés	2	1	3
Floorball	2	2	4
Görkorcsolya	1	1	2
Gyorskorcsolya	1	1	2
Hófutás	2	1	3
Judo	2	2	4
Kerékpár	1	1	2
Kézilabda	4	4	8
Kosárlabda	4	5	9
Labdarúgás	4	4	8
Mozgásélmény	3	2	5
Műkorcsolya	2	1	3
Tenisz	2	2	4
Tollaslabda	2	2	4
Torna	1	1	2
Úszás	2	2	4
Összesen:	50	41	91

2024-ben a legfontosabb sportszakmai feladatokat a hazai versenyrendszer lebonyolítása mellett a 2025-ben megrendezésre kerülő XII. Speciális Olimpia Téli Világjátékok előkészületei jelentették, amely Olaszországban, Torinóban kerül majd megrendezésre. Ennek egyik alappilléreként, lezajlottak a téli szakágainkat érintő válogató versenyek.

Január 26-án és 27-én egy két napos válogató versenyen a **hófutók** atlétái bizonyíthatták tudásukat Kőszegen.

Wimmer László MSOSZ hófutás szakágvezető beszámolója alapján „nagy érdeklődés előzte meg a XXI. kőszegi hófutó versenyt, aminek a helyszínét immáron több éve a kőszegi Lóránt Gyula Sporttelep adta. 6 sportegyesületből 42 sportoló adta le a nevezését. A házigazda Kőszeg – Wink PSC sportolói kívül jelen voltak a Szigethalom – Csepel-Szigeti FSE, Ivánc Mocorgó KSZSE, Kömlőd Kézenfog Alapítvány, Tiszakécske Gyermekekért DSE, Zsira Tömegsport Klub versenyzői. A hófutó távokat 25-, 50-, 100-, 200-, 400-, 800- és 4 x 100 m-en teljesítették a sportolók.”

A hófutók még február 24-én egy regionális versenyen Tiszakécskén is összemérhették tudásaikat. Az évet is a hófutó sportolók zárták a budapesti Városligetben, ahol négy különböző tagszervezet sportolói és edzői képviseltette magát a decemberi hófutó versenyen, ezúttal is a Kőszeg-Wink PSC, a Tiszakécskei GYDSE, a Szigethalom – Csepel-Szigeti FSE és a Zsira Tömegsport Klub speciális olimpikonjai alkották a 20 fős mezőnyt.

„A versenytávok a következők voltak: 50 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m és a legizgalmasabb 4 x 100 m-es váltó, mely távon a férfiak mezőnyében a Tiszakécskeiek sok éve uraló hegemoniáját megtörve a kőszegiekre építő váltó kiválóan teljesítő csapata győzött.

Összességében a verseny nagyon jó hangulatban, kiváló eredményekkel, új arcokkal bővülve eredményesen zárult, a hó is megmutatta magát, igaz csak néhány szállingózó hópihe formájában, de jelezte, hogy itt a hófutás szezonja, ami ugyan a naptári év utolsó MSOSZ versenye volt, mégis a budapesti versennyel kezdődött meg.” Értékelte az eseményt Wimmer László szakágvezető.

A **gyorskorcsolyázók** válogató versenyére február 19-én került sor a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban. Miklósné Malek Erzsébet MSOSZ gyorskorcsolya szakágvezető a következőképpen értékelt: „Short trackeseink az olimpiai versenytávokon remekeltek az olimpiai kvótáért, a fiatalabbak ügyesen követték példaképeiket. A sajátos nevelési igényű korcsolyázókat nagy türelemmel segítették edzőink Csizmadia Ildikó, Blaskó-Fiák Blanka a pályán.” A következő versenyre december 9-én került sor szintén a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban, ahol gépi időméréssel, az eredmények megjelenítésével a kivetítőn, a rajtpisztolyos starterrel profi feltételeket teremtettek a házigazdák versenyzőinknek. A szintfelmérő verseny jól szolgálta 2025. évi márciusi torinói SO Téli Világjátékokra készülő rövidpályás gyorskorcsolyázóink felkészülését.



Alpesi sí szakágunk válogató versenyére február 23-25. között került sor egy edzőtáborral együttesen szervezve Ausztriában 5 egyesület 14 sportolójával.

Az év első havas idénye során a sportág a következő helyszíneken vett részt sportrendezvényeken: Szekszárd, Mátraszentistván, Dad, Stuhleck. Ezt követően „a Magyar Speciális Olimpia Szövetség alpesi sí szakága 2024.12.04. délelőtt Dadon rendezte meg szezonnyitó versenyét. A bemelegítést követően került sor a divízionáló futamokra, majd ezeket követték az "éles" versenyfutamok a kezdő és középhaladó síelőknek külön (utóbbiaknak természetesen nehezített) pályán”. – Molnár Sándor alpesi sí szakágvezető értékelése.

Műkorcsolyázóink számára a szakág ügyességi versenyt hirdetett meg Veresegyházára február 19-én, amelyen kiemelkedően magas volt a sportolók létszáma, majd ezt követően március 29-én került sor az országos válogató versenyre a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban. Szarka Krisztina műkorcsolya szakágvezető értékelése alapján „a versenyzőink jól teljesítettek. Szinte hibátlan kűrt és rövidprogramot futott mindenki.” Évadzáró versenyként december 6-án tartottuk a II. Mikulásváró versenyünket Budapesten. A versenyzők megfelelően teljesítettek a Világjátékokra való felkészülésük közben.

Floorball szakágunk február 23-án rendezett Győrben országos versenyt, majd pedig három hónappal később Budapesten a Budapesti Honvéd Sport Egyesület pályáján. A floorball szakág nagy népszerűségnek örvend és egyesített sport lévén mind a csapatok, mind pedig a versenyzők létszáma magas a versenyek során. A nyári felkészülési szakaszt követően Győrben, valamint Budapesten szervezett versenyt a szakág, A két verseny során a sportolók szinte azonos létszámmal voltak jelen a sportolók. A szezonzáró floorball versenyen december 6-án Budapesten 15 mérkőzés zajlott le. Kőrösi-Fehér Péter szakágvezető értékelése alapján a kiegyensúlyozott és megfelelő minőségű mérkőzések színvonalát emelték a kiváló képesítésű játékezők is, akik a Magyar Floorball Szakszövetség közreműködésével segítették versenyünket.

Nyári szakágainkkal, de még csapatsportágainkkal folytatva a sort: A Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége által működtetett közös rendezésű **kosárlabda** bajnokság harmadik fordulójára március 16-án, majd pedig a bajnokság záró fordulójára április 14-én került sor Budapesten. Galambos Zsolt kosárlabda szakágvezető értékelése: „Az I. divízióban a Hársfa Egyesület csapata dominált, ugyanis sima győzelmekkel biztosította országos bajnoki címét. A II. divízióban ismét a győriek domináltak. Magabiztosan utasították maguk mögé a nyíregyházi és a homoki csapatot is. Elmondható, hogy rendkívül gyors játék jellemezte a II. divíziót is. A csapatok játéka hónapról-hónapra fejlődik, hamarosan az I. divízióban üdvözölhetjük őket. A III.

9

divízió rangadója a Sopron Doborjáni DSE Körmend Hársfa mérkőzés volt. Az előző fordulóban a soproniak nyertek, de a mostani, záró fordulóban a körmendi csapat magabiztos játékkal visszavágott és megérdemelten lett a divízió országos bajnoka, kupa győztese.”

A szakág immáron a XXVII. Hársfa Kupát rendezte meg, amely színvonalas és fordultatos mérkőzéseket hozott a két napos esemény során március 2. és 3. között.

Kosárlabdázóink részt vettek továbbá a 32. Streetball országos versenysorozat Kőbányán megrendezett állomásán is május 25-én, majd pedig a versenysorozat utolsó állomásán Budapesten a Ludovika Arénában.

Ezt követően megrendezésre került a XX. Kőszeg kupa, melyről Galambos Zsolt szakágvezető a következő képpen értékelte:

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége által működtetett közös rendezésű kosárlabda bajnokság divízionáló fordulójára október 12-én, majd pedig a bajnokság első és második fordulójára november 16-án, illetve december 7-én került sor Budapesten.

A Magyar Kézilabda Szövetség támogatásával működtetett közös rendezésű egyesített **kézilabda** bajnokság már több éve óriási sikert arat a sportolók körében. A tizennégy csapat részvételével zajló bajnokság idei félévében négy fordulót rendeztünk sportolóink számára. Február 17-én Törökszentmiklóson, március 23-án Nyíregyházán, április 27-én Ikrényben, majd pedig május 25-én került sor Balatonbogláron a bajnokság záró fordulójának megrendezésére, ahol divízióként kerültek kihirdetésre a végeredmények, amelyek a következő képpen alakultak:

Czoborné Kilián Ildikó kézilabda szakágvezető értékelése a záró fordulóról, illetve a bajnokságról: „mind a 4 divízióban óriási küzdelmek zajlottak a győzelmekért és a megszerezhető pontokért. Kettő pályán 2-2 divízió és 7-7 csapat versenyzett. Az I. és a II. csoportban 2x20, a III. és a IV. divízióban 2x10 perces játékidővel játszottunk. A felkészítő edzők színvonalas munkát végeztek csapataik felkészítésében. Kirívó szabálytalanság és sérülés nem történt. Nagyon jó hangulatú versenyt sikerült ismét lebonyolítanunk. Ebben a bajnokságban minden forduló alkalmával tapasztalható volt a csapatok összjátékának fokozatos fejlődése”.

A 2024/2025. éves bajnokság tizennégy csapat részvételével kezdődött el ősszel. Október óta a divízionáló, valamint az első és a második fordulót rendeztük meg Ikrényben, majd Budapesten, Tatbányán és Veresegyházon. A második forduló négy divíziójának két város adott helyszínt. A divíziók kiegyenlített játékot mutattak és a játékosok is szemmel láthatóan évről-évre sokat fejlődnek. November 29. és december 1. között egy 28 fős válogatott edzőtáborban is részt vehettek a kiválasztott sportolók.



Labdarúgás szakágunk március 20-án, Homokon rendezett először a félév során sporteseményt, méghozzá egy regionális tornát nyolc csapat részvételével. Ezt követően április 6-án Darvastó, majd május 24-én Szigetvár volt a regionális versenyek házigazdája. Június 6-án zajlott a budapesti országos labdarúgó torna tizenegy csapat részvételével, amelyre a jövőben nagyobb létszámra számítunk. A sportág szerelmesei részére szeptemberben Zsírán és Csákánydoroszlón regionális versenyeket, Budapesten országos szintű Hársfa kupát, majd pedig novemberben egy három napos nemzetközi teremlabdarúgó tornát rendezett a szakág spanyol, cseh, szlovák és magyar csapatok részvételével.

A budapesti Hársfa kupa pedig azért is volt különleges, mert a BVSC-vel való együttműködésünknek köszönhetően több sportágnak tudtunk egy nap ugyanazon a helyszínen versenyzési lehetőséget biztosítani.

Első alkalommal került megrendezésre Speciális Olimpia integrált **görcsolya** verseny Tatabányán április 8-án, amelynek jellege már hagyományosan nagyon jó hangulatú és sikeres. A 70 görcsolyázó megmutatta miről szól a valódi integráció. Miklósné Malek Erzsébet görcsolya szakágvezető a verseny után a következő képpen fogalmazott: „Felemelő érzés volt látni, ahogy a tatabányai sportolók buzdították a speciális korcsolyázókat és a 4x100m váltókban (2 SO-2 ép sportoló/partnerként közös váltót alkottak).” Ebben a sportágban továbbra is cél a jövőben az integráció hirdetése és népszerűsítése.

Görcsolyázóink részt vettek a szegedi 2024. évi Kelet-Európa Kupán is, amelyet a Magyar Országos Görcsolya és Gördeszka Szövetség rendezett.

Októberben harmadik alkalommal került megrendezésre Speciális Olimpia görcsolya verseny a Campona görcsolyapályán a társrendező Budaskate SE-vel közösen, amely jól szolgálta a 2025. torinói Speciális Olimpia Téli Világjátékokra való felkészülést az SO gör-, és gyorskorcsolyázóinak.

Judo szakágunk számára február 24-én Budapesten, illetve május 11-én ugyanazon a helyszínen kerültek megrendezésre az országos judo versenyek, amelyek nagyon jó hangulatban zajlottak le a minőségi versenyzés mellett. Juhász József judo szakágvezető a következő képpen értékelt a májusi versenyt követően: „A mérkőzések jó hangulatban, sérülés és zökkenőmentesen, de kemény összecsapásokon dőltek el. Az ép sportolóknak rendezett házi verseny is segített abban, hogy szurkoljanak a versenyzők egymásnak, lássák azt, hogy a tatamin mindenki egyforma.” A nyári felkészülési szakaszt követően szeptember 28-án Baján, illetve november 30-án Budapesten kerültek megrendezésre országos judo versenyek.



Asztalitenisz sportágunk március 2-án Belpátfalván rendezett egy magas színvonalú és szintén magas versenyzői létszámú regionális versenyt. Dobi Zoltán asztalitenisz szakágvezető értékelése a versenyt követően: „A küzdelmek 5 asztalon folytak, ahol minden esetben két játékvezető segítette a lebonyolítást. A versenynap végig jó hangulatban telt. Minden divízióban izgalmas mérkőzések döntöttek a helyezésekről. A versenyzők között több, korábbi világjátékok győztes versenyző is asztalhoz állt, aminek köszönhetően a játék színvonala kifejezetten jónak volt mondható.”

Belpátfalvát követően április 6-án, Tapolcán került megrendezésre egy újabb regionális verseny, ahol a versenyzők létszáma sajnos jócskán elmaradt a várakozásoktól. Június 29-én az eredetileg két naposra tervezett versenyt egy nap alatt sikerült lebonyolítani, amelynek versenyzői létszáma a legmagasabb volt az évben és kölyöksport „futamot” is rendeztünk a versenyprogram során. Ezt követően két regionális versenyt tartott a szakág, melyek helyszínéül Edelény és Diósjenő szolgált.

Másik ütős sportágunk a **tollaslabda** február 15-én Cegléden, majd pedig április 18-án szintén Cegléden rendezett versenyt a sportolók számára, melyek közül az utóbbi örvendett valamivel nagyobb népszerűségnek a sportolói létszám tekintetében, de komoly színvonalú mérkőzések zajlottak férfi és női egyéni, illetve páros versenyesszámokban mindkét alkalommal.

„Sok versenyző tudásán felül teljesített és nagy öröm, hogy sok fiatal versenyző kapcsolódott be a versenyzésbe. A versenyzők várakozással tekintenek a következő verseny elé, ami októberben várható.” – értékelt az áprilisi versenyt követően Sípos Béla a tollaslabda szakágunk vezetője.

Tiszaécskén október 17-én, majd pedig Cegléden december 5-én rendezte meg az év második felében lévő versenyait a tollaslabda szakág, melyek során a versenyzők sportszerű versenyzés mellett tudásuk legjobbját nyújtották.

Tenisz szakágunk versenyei március 14-én, illetve május 16-án Budapesten zajlottak, amelyek közül az utóbbi nagyobb részvételi arányt mutatott. Ez a rendezvény 2024. első szabadtéren zajló versenye volt. Az egyesített sport egyik legkiemelkedőbb képviselője a tenisz sportágunk, amely a félév során is remekül szemléltette és mutatta be az irányzatot. A szakág vezetője Orbán-Sebestyén Katalin a májusi verseny lezárását követően összegezte az eseményt: „Több mint 60 játékos 12 különböző egyesületből összesen tehát 16 divízióban mérhette össze tudását, akik között számos új induló is volt.” Ezt követően a szeptember 19-én Budapesten lezajlott versenynap azért is volt különleges, mert a BVSC-vel való együttműködésünknek köszönhetően több sportágnak tudtunk egy nap ugyanazon a helyszínen versenyzési lehetőséget biztosítani. Ezen a napon versenyt rendezhetett a tenisz mellett a bocc, a labdarúgás és bemutató jelleggel a padel sport is. Teniszezőink a szezonzáró versenynapot november 14-én tartották meg Budapesten.



Az év első **kerékpár** versenyére április 5-én került sor Szentesen, amely Pótári Tímea kerékpár szakágvezető értékelése alapján a következő képpen zajlott:

„A résztvevő egyesületek hasonló létszámmal vettek részt a versenyen, mint az elmúlt években. Három olyan fiatal (1-2-3 korcsoportos) sportoló volt a mezőnyben, akiknek ez volt életük első kerékpár versenye. A versenypálya 1000 m hosszú volt, mindkét végén 200-200 méter hosszú lassításra alkalmas területtel. Így az 500 és 1000 méteres távokat egyenes pályán, míg az 5000 méteres távot 1000 méterenként 180 fokok fordulóval teljesítették a versenyzők. A sportolók jól felkészülten álltak rajthoz és a szabályoknak megfelelően, fegyelmezetten, sportszerűen és balesetmentesen teljesítették a versenytávokat. Több sportoló is kiemelkedő időeredményt ért el egyes szakaszokon. Az időeredmények alapján többen technikailag állóképességben és gyorsaságban egyaránt sokat fejlődtek az elmúlt év szeptemberében lezajlott országos versenyünk óta. Az új versenyzők teljesítménye is megfelelő felkészülést tükröz.”

Az év második kerékpár versenyére szeptember 20-án került sor Csemőn, amely során a verseny megvalósítását gördülékennyé tette, hogy minden versenyző a saját kerékpárjával és saját bukósisakjában versenyzett. Így nem vett el időt a kerékpárok versenyzők közötti átadása.

Bocsa szakágunk első rendezvénye a darvastói verseny volt április 26-án. Havasi Gábor bocsa szakágvezető értékelése: „Jól előkészített 4 pályán zavartalanul folyt a versengés. A kiélezett párharcokat, kulturális programok és bemutatók színesítették. Kiváló szezonkezdés volt, méltó indítása a versenyidőszaknak.”

Májusban Szigetvár, júniusban pedig Zsira adott otthont a szakág versenyinek. Magas színvonalon zajlottak a mérkőzések, a különböző helyszíneken közel azonos létszámmal voltak jelen a sportolók. Ezt követően a szeptember 19-én Budapesten lezajlott versenynap azért is volt különleges, mert a BVSC-vel való együttműködésünknek köszönhetően több sportágnak tudtunk egy nap ugyanazon a helyszínen versenyzési lehetőséget biztosítani. Ezen a napon versenyt rendezhetett a bocsa mellett a labdarúgás, a tenisz és bemutató jelleggel a padel sport is.

„A kitűnő adottságokkal rendelkező sportlétesítményben, kiélezett mérkőzéseket vívtak a bocsázók.” Így értékelt Havasi Gábor bocsa szakágvezető a verseny zárásakor.

Bowling szakágunk az év első részében három versenyt is rendezett (Szolnok-országos csapatverseny, Szolnok-országos egyesített páros verseny, Gyula-regionális páros verseny) melyek összességében kimagaslóan magas versenyzői létszám volt megfigyelhető (180 fő). A február 10-én Szolnokon megrendezett versenyt követően a szakág vezetője, Molnár Melinda a következőket fogalmazta meg az eseményről: „A bővebb időkorlát lehetőséget adott 5 sorozat gurítására. A párosok

3 kategóriában (női, férfi, vegyes) nevezhettek. A verseny összesített átlaga 100,6 fa/sorozat. Ez ugyanannyi, mint a tavalyi eredmény, de 3 új páros is nevezett a versenyre.”

Legközelebb szeptemberben mérhették össze tudásukat a bowlingosok Gyulán egyéni versenyszámokban, majd Budapesten egy emléktverseny során és az év szezonzáró versenyén Nyíregyházán, ahol az MSOSZ bowling szakága első alkalommal rendezett versenyt.

Erőemelő sportolóink február 2-án Győrben, majd pedig április 20-án Diósjenőn tehették próbára tudásukat először egy regionális, majd pedig egy országos verseny során.

A versenyhelyszíneken lévő adottságok és az egyéb feltételek (pl.: önkéntes segítők) remek lehetőséget biztosítottak az ideális és minőségi verseny megrendezéséhez. Ezt követően szeptember 6-án az év harmadik erőemelő versenyén Győrben mérhették össze erejüket sportolóink egy regionális verseny során.

Június 1-2. között került megrendezésre **torna** szakágunk első versenye a III. Hajdú László Emléktverseny Dunaújvárosban a Pap Zoltán Tornacsarnokban. Salamonné Szabó Éva a következő mondatokkal fejezte ki elégedettségét a versennyel kapcsolatban: „Nagyon elégedett vagyok a versenyzői létszámmal, hisz az utóbbi évek legmagasabb létszámú versenye volt. Az országban továbbra is ez az egyetlen olyan bejáratott helyszínünk, ahol a nőknek és a férfiaknak is minden szer a rendelkezésére áll, valamint minden segédeszköz adott ahhoz, hogy a különböző képességű versenyzők biztonságos körülmények között tornázhassanak. Annak reményében, hogy bővíteni tudjuk a szakágunk versenyzői létszámát, most először, az 1-es, 2-es és 3-as szinten kívül, lehetőség volt C szinten is nevezni. Ezzel a lehetőséggel most két lány versenyző élt, akiknek nagy élményt jelentett, hogy versenyezhettek és a végén még a dobogóra is felállhattak.”

A szakág második versenyére novemberben került sor szintén Dunaújvárosban. A versenyzők között 2 újonc szerepelt, egy egri-, és egy dunaújvárosi kislány, mindketten 1-es szinten.

Úszás szakágunk első, márciusi, majd pedig a júniusi verseny során is hasonló mennyiségű versenyző vett részt. A szakág már hagyományosan minden versenyén lebonyolítja a kölyöksportolók futamait is. A kölyöksportolókat mentorok segítik a medencében. „Nagy öröm volt, hogy néhány korábbi segédeszközös Kölyök sportolóból immár versenyző válhatott és végig versenyezték a napot.”

Márciusban „a nagy úszások még elmaradtak, mert az alapozó időszaknak most lett vége, még nincs teljes verseny időszak, de tájékozódó időnek nagyon jókat úsztak a sportolók.” Júniusban már „fejlődést láttunk a hosszabb távoknál, hiszen 100 méter gyorsan már nem volt elég egy divízó, nem értek el egy futamban. Nagyon jó hír számunkra, hogy sok új versenyzővel is találkoztunk.” Összegezte a két versenyről alkotott véleményét Wiesnerné Oravecz Éva úszás szakágvezető.



Az őszi idény során az edelényi (október) megmérettetés egy közös szervezésű volt a Görögkatolikus Metropólia közreműködésével, majd pedig a tavalyi évhez hasonlóan idén is sor került a két napos százhalombattai úszóversenyre, ahol a „nemzetközi kapcsolatoknak hála, már Szlovákiából is tudtunk fogadni versenyzőket, szám szerint kettőt, így tulajdonképpen nemzetközi versenyt szervezhettünk. A már hagyományosnak számító kölyökfutam alkalmával 8 kölyök sportolónk vette birtokba a medencét, mentoraikkal együtt, és egy remek kis versenynek lehettünk tanúi, ahol kölykeink megmutathatták mennyit fejlődtek az előző verseny óta, illetve új kölykök bizonyították be, hogy ők is lehetnek majd a jövő SO olimpikei. Először tudtunk megszervezni sportolóinknak a Minimum Vizsga lehetőségét. A vizsgát a MÚSZ részéről Dr Török Enikő, és Lázár Olga felügyelték és minősítették úszóinkat, akiket edzőik delegáltak. 36 sportoló tett vizsgát, azokban az úszásnemekben, amelyre edzőik beneveztek őket, így 87 úszásból, 75 sikeresnek minősült. A vizsga végén oklevéllel jutalmazták úszóinkat.”

Összegezte a két versenyről alkotott véleményét Wiesnerné Oravecz Éva úszás szakágvezető.

Szövetségünknek és atlétika szakágunknak nagyon fontos, hogy időről-időre országos seregszemlélt tarthasson, ahol az ország különböző területeiről nevezhetnek sportolók és bizonyíthatják tudásukat. Ennek megfelelően két napos versenyt rendeztünk Szolnokon június 15-16. között. Szautner Mihály atlétika szakágvezető az év első (április 20, Győr) verseny után (ahol még megmutatkozott az év eleji forma) bízott abban, hogy már júniusra az eredmények is kimagaslóbbak lesznek. A versenyzői létszám (111 fő) és a kiváló körülmények ezt mind biztosították, már csak a sportolóknak kellett kihozniuk magukból a bennük rejlő legjobb tudást.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség atlétika szakága (közel 60 sportlóval) részt vett a már hagyományosnak mondható, a Magyar Atlétikai Szövetség által szervezett Fogytékos Sportolók U16, U18 és Felnőtt Atlétikai Versenyén a Magyar Parasport Napja keretein belül február 29-én.

Ősszel három különböző eseményt hirdetett meg a sportág szerelmeseinek az atlétika szakág: az első versenyre szeptember 14-én került sor, amely során „a szélsőséges időjárás kicsit felborította az előzetes terveinket a Budapesti Honvéd Dózsa György úti atlétikai pályán, azonban birtokba vehettük a futófolyósót. Így fedett helyen tudtuk a verseny nagyrésztét megrendezni. A több mint 80 sportoló, mint egy óriási család, egymást biztatva, egymás eredményének örülve szurkolt és versenyzett. A kísérők és családtagok egyaránt testközelből élhették át a rendezvény hangulatát.” Nyilatkozta Szautner Mihály atlétika szakágvezető.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség lehetőséget biztosított a sportolóknak idén is részt venni szeptember 29-én a WILK KapuvárRun meghívásos nemzetközi maratoni versenyen. Idén 5 sportolóval képviselte magát szövetségünk.



2024 utolsó (az év negyedik) atlétika versenyére Pápán került sor október 12-én, ahol 31 fő versenyezhetett egyéni legjobb teljesítményéért egy remek adottságokkal rendelkező sportlétésítményben.

MATP (mozgásélmény) szakágunk célja, hogy versenylehetőséget biztosítson a súlyos, halmozottan sérült, mozgásukban korlátozott fiatalok és felnőttek számára egy speciális sportnap keretei között.

Erre az évben először február 23-án Martonvásáron került sor és egy hihetetlenül sikeres eseményről számolhatott be a szakág vezetője Werner Erika: „Fergeteges sportnapon vehettünk részt, élményekben gazdag, érzelmi hullámvasút jellemezte az egész napot. Ami már rég volt több, mint 300 néző folyamatosan harsogva szurkolt, tapsolta végig a napot. Számunkra megható és mindent felül múló élménnyel gazdagította a jeles napot, köszönet, hála érte.”

Április 26-án Nagykőrösön egy jó hangulatú és hasonló létszámú sportnapot rendeztünk, majd pedig az év első részét Keszthelyen zárta le a szakág május 31-én és mindhárom sportnap közül itt volt a legkiemelkedőbb versenyzői létszám.

2024 októberében Bóly városában, míg novemberben pedig az évzáró sportnapunkat tartottuk meg Dunaújvárosban. „26 sportolóval ismételtén megrendeztük mozgásélmény sportnapunkat, így bár kevés létszámmal, de annál családiasabb sportnap kerekedett belőle. Hatalmas élménnyel gazdagodtak sportolóink és gazdagodhattunk mi is. Igazi érzelmi hullámvasút részesei lehettünk. Önmagukat legyőzve, önfeledt örömmel térhettek haza versenyzőink.

Szakágvezetői értekezletet tartott a Magyar Speciális Olimpia Szövetség a 21 szakág vezetői és vezető helyettesei részére, melynek helyszínéül Döbrönte szolgált. A szakmai értekezletek keretében hasznos előadások hangzottak el és értékes időt tölthettek együtt a szövetség önkéntesei és munkatársai.



Nemzetközi események

Versenyeik

A nemzetközi versenyidőszakot **úszóversennyel** indítottuk. A **belgiumi Geel**-ben, március 2-án rendezett meghívásos versenyen 9 ország 158 sportolója indult, Szövetségünket 6 sportoló és 2 edző képviselte. A versenyhelyzet mellett nagyon jó gyakorlás volt a csapatunknak, hogy hogyan is kell nemzetközi terepen viselkedni, szabályokat követni. Hogyan tudnak sportolóink a szülők nélkül olyan helyzetben mozogni, ahol a nyelvi akadályok is megjelennek, hogyan kell viselkedni azon a terepen, ahol még nem igazán mozogtak (repülőtér, repülőgép, idegen nyelvterület).

A 2025-ös Speciális Olimpia Téli Világjátékait megelőző **tesztjátékokra floorballban** kaptunk meghívást Torinoba, március 4. és 8. között. Ez volt a szakág első nemzetközi versenye. A meghívás tartalmazta, hogy közepes szintű egyesített csapatot várnak, Szövetségünk vegyes (női-férfi) csapatot delegált. A magyarokon kívül német, osztrák és lett csapatok léptek pályára.

A válogatottunk ezüstéremmel térhetett haza.

A tornával egy időben és helyszínen zajlott az egyesített sport megfigyelő-képzés, melyre egy fiatal, korábbi floorball partnerjátékosunk is meghívást kapott.

A 2025-ös Téli Világjátékokra történő felkészülés egyik állomása volt részvételünk az **Osztrák Speciális Olimpia Téli Nemzeti Játékain**, március 14-től 19-ig. Alpesi sí, gyorskorcsolya, hófutás és műkorcsolya sportágakban összesen 18 sportolónk, 7 edző és egy delegációvezető vett részt a versenyeken. Alpesi sí eredmények: 3 aranyérem, 3 ezüstérem, 1 db VI. helyezés. Gyorskorcsolya eredmények: 8 arany, 6 ezüst, 5 bronzérem, 2 db 4.hely. Hófutás eredmények: 4 aranyérem, 1 bronzérem, 2db IV. helyezés, 1 db. V. helyezés. Műkorcsolya eredmények: 1 ezüstérem, 1 bronzérem, 1 db. V. helyezés

Meghívást kaptunk **tenisz** sportágban Marrakesbe, a **Marokkói Speciális Olimpia Nemzeti Játékaira**, április 21-26 között. 2 nő és 2 férfi sportolónk, a tenisz szakágvezető, valamint a delegációvezető képviselte Szövetségünket az eseményen. Eredmények: 2 aranyérem, 2 ezüstérem.

Meghívást kaptunk **erőemelő** sportágban a **Görög Speciális Olimpia Nemzeti Játékaira**, május 24-29. között. Húsz sportoló vett részt, akik Görögországból, Ukrajnából és Magyarországról érkeztek. Hazánkat 4 sportoló 2 edző képviselte a versenyen. Sportolóink itthoni felkészülése sikeres volt, magabiztosan, határozottan, fegyelmezetten versenyeztek. Eredmények: 7 aranyérem, 3 ezüstérem, 4 bronzérem



A 2025. évi téli világbajnokságra való felkészülést segítette elő műkorcsolyázóink részvétele az Izlandon megrendezett **műkorcsolya edzőtáborban és bíró képzésen** május 23. és 29. között. Három műkorcsolyázó, 2 edző és egy bíró képviselte szövetségünket az eseményen.

7 versenyzővel vettünk részt a svájci **Usterben**, a hat ország részvételével megrendezett **Speciális Olimpia/Adaptív Judo versenyen**. A sportolónk nagy örömmel vettek részt, a különböző országok résztvevőivel kialakított csapatversenyen is, amelyek érmeit Neils Stump, a svájciak első világbajnoka adta át. Megyeri László és Tóth János edzők pedig a helyszínen segítették judosainkat. Eredmények: 1 aranyérem, 5 ezüstérem, 1 bronzérem.

Az első félét kosarasaink zárták a nemzetközi porondon. A **FIBA Open 3X3 kosárlabda** tornáját a svájci **Miesben** rendezték meg, ahol 5 sportolónk 2 edző kíséretében vett részt. 11 csapat fogadta el a szervezők meghívását. A magyar csapat egy négyes csoportba kapott besorolást a bolgár, a kínai és a francia csapat mellé. Eredmény: bronzérem.

Az őszi szezont Spanyolországban nyitottuk, ahová **floorball** csapatunk és 4 **padel** játékosunk utazott a spanyol SO meghívására október 17. és 20. között. A floorball csapat ezüstéremmel, a két padel párosunk pedig egy arany és egy bronzéremmel tért haza.

Magyar éremesőt köszönhetünk az **úszóknak**, akik remekül szerepeltek a Monacóban, október 25-28 között megrendezett, Charlene hercegné által patronált meghívásos versenyen. A négy sportolónk összesen 3 aranyérmet, két ezüstérmet, két bronzérmet és egy IV. helyezést ért el.

Sikerélménnyel és rengeteg éremmel tért haza a torna szakág alakulata Oslóból, ahol nemzetközi meghívásos **tornaversenyen** lépett a szerekhez 7 versenyzőnk. A norvég versenyen 160 sportoló mérte össze tudását a torna és ritmikus gimnasztika sportágakban. Sportolónk összesen 8 aranyérmet, 5 ezüstérmet és 10 bronzérmet szereztek.

Két éremmel és egy értékes pontszerző hellyel, valamint sok tapasztalattal gazdagodott **három műkorcsolyázónk** és a szakágvezető Szlovákiában, az Eperjesen megrendezett meghívásos nemzetközi versenyen november 7-8-án. A megmérettetés jó erőfelmérőnek bizonyult a közelgő, márciusi SO Téli Világbajnokság szempontjából is. (fotó: nk5)

Szakmai találkozók

2024 második félévében két szakmai konferencián vettünk részt.



Október 14 és 17. között Berlinben rendezték meg az **európai régió vezetőségi konferenciáját**, melyen az elnök, a nemzetközi igazgató, a sportolóinkat képviselő elnökségi tagunk – aki egyben az SO Európai Sportolói Bizottságának is tagja - és mentora vettek részt. A tanácskozás főbb témakörei voltak: a 2023-as nyári világbajnokságok értékelése, az új vezetőségi tanács megválasztása, a regionális média együttműködések, a 2025-ös torinói téli világbajnokságok. Interaktív ülések keretében több témát érintettünk, min pl. a sportolók, edzők, önkéntesek toborzása, megtartása, a partneri együttműködések ereje, kormányzati kihívások.

Egy hónappal később, november 20-22-én a szlovén Brdo volt az **európai labdarúgó konferencia** házigazdája, ahol labdarúgó szakágvezetők és sportigazgatók képviselte Szövetségünket. A szervezők bemutatták a 2023-as nyári világbajnokság tapasztalatait és eredményeit a labdarúgás szemüvegén keresztül, majd az elkövetkezendő nemzetközi labdarúgó események időpontjait és helyszíneit. A konferencia egyik legjelentősebb előadásában a női sportolók helyzetét mutatták be általánosságban, majd pedig néhány beszélgetés során érezhető volt, hogy a Speciális Olimpián belül is milyen nagy jelentőséget tulajdonítanak annak, hogy felzárkóztassák a női sportolók létszámát. Fontos és hasznos előadást hallhattunk a POMI rendszer használatáról, amely az egyesített sportban használható elemző rendszer. Végül megfigyelhettünk egy 45 perces edzést, amely során az edzők különböző hasznos gyakorlatokat sajátíthattak el.

Sportdiplomácia

Külgügyminisztériumi és nagykövetségi támogatással a régióban egyedülálló programot indítottunk azzal, hogy **bilaterális kapcsolatot** kezdeményeztünk társszervezetekkel. Elsőként a spanyol Speciális Olimpiával kötöttük meg az együttműködési megállapodást 2024. október 21-én Madridban, melyet a Speciális Olimpia sportolóirol készített fotó kiállítás kísért. A megállapodás része a sportszakmai cserekapcsolat, mind versenyekre történő meghívás, mind szakemberek cserelátogatása útján. A következő szervezet a marokkói SO volt, ahová hamarosan megérkezik a kiállítási anyag is. További SO szervezetekkel kívánjuk bővíteni a kört a következő évben.

Kiss Tamás Speciális Olimpiai sportoló a Special Olympics Europe-Eurasia Sportolói Bizottságának tagja. Mentora: Pályi Attila.

Orbán-Sebestyén Katalin tenisz szakágvezetőnk a Special Olympics Europe-Eurasia tenisz sport tanácsadója, az Special Olympics International sport szakági munkacsoportjának tagja. Rózsa Dóra a Special Olympics International triatlon sportági tanácsadója.

Nemzetközi szövetségünk által támogatott hazai projektek

9

- 1) Családi Egészségügyi Fórum szervezése. Támogató: SOI & Lions Club International. Elnyert összeg: 3000 USD.
- 2) FunFitness egészségügyi szűrőprogram az országos atlétikai verseny alatt. Támogató: SOI & Thomas B. Golisano. Elnyert összeg: 1770 USD
- 3) Kölyök Sportoló Program fejlesztése, kiterjesztése, kölyök sportoló nap és workshop szervezése. Támogató: SOI & Thomas B. Golisano. Elnyert összeg: 4000 USD
- 4) Ifjúsági Innovációs projekt – egészségfejlesztési program kidolgozása. Támogató: SOI. Pályázó: Aranyos Dávid, Horváth Réka. Mentor: Jádi Dorottya. Elnyert összeg: 2000 USD. (A támogatást 2024-ben kaptuk, a projekt 2025-ben valósul meg.)

Egyéb projekt

A szlovén Ljubljana Egyetem felkérésére csatlakozott Szövetségünk a „**Meter Matters**” elnevezésű, **az EU által támogatott Erasmus+Sport projekthez**. Témája: A sportbeli társadalmi inklúzió definíciójának meghatározása, valamint a társfinanszírozására vonatkozó kritériumok kidolgozása. A projekt 2022. június 1. és 2024. május 31. között zajlott. További partnerek: a Szlovén Speciális Olimpia, a Magyar Testnevelési Egyetem, a Coimbra Egyetem (Portugália) és az APPDA Coimbra (autisták szervezete). A METER MATTERS projektben a sportban megvalósuló társadalmi inklúzió társfinanszírozásának lehetőségeit és szempontjait kerestük többek között fókuszcsoportos és az inklúzió területén jártas szakértőkkel készített személyes interjúk segítségével.

Családi Program Hálózat

Az MSOSZ Családi Program 2024-ben aktív fejlődésen ment keresztül. Megalakult a Családi Program munkacsoport. A munkacsoport célja az országban regionális koordinátorok működtetése, akiknek feladata az országos lefedettség elősegítése és az adott régióban az MSOSZ sportolóinak és családjaiknak támogatása, információval való ellátása. A jelenleg 4 taggal működő munkacsoport bővítését tervezzük, hogy minden régióban legyen egy aktív, munkájával a Szövetséget támogató hozzátartozó. Egyetértettünk abban, hogy az alulról és lépésről lépésre építkezés elvét képviseljük, ugyanakkor egy dinamikus és innovatívan fejlődő Családi Hálózatot kívánunk felépíteni. Feladatunknak tekintjük a régi tagok aktivizálását, és új tagok toborzását. A Családi program hálózat az SO mozgalom alapjának tekinti a családot, és a már bekapcsolódott hozzátartozókra számítva kívánja a híret vinni érintett családoknak a lehetőséget a sportnak és inklúciónak.

A munkacsoport 2024. január 30-án tartotta alakuló ülését, ahol rövid és középtávú stratégiákat, célokat határoztunk meg. Munkánk során fontosnak tartjuk a folyamatos kapcsolattartást és egymás kölcsönös támogatását az MSOSZ elnökségével, munkatársaival és a szakágakkal, egyesületekkel.

A SOI iránymutatása alapján a Családi Program eddigi tevékenységeit, melyek kiemelten az egészséges életmódra irányultak, bővítettük a kölyök sportoló programhoz való szorosabb kapcsolódás által és testvérprogramok szervezésével. Előbbi mind a mozgalom erősítése kapcsán, mind az érintett családok legkorábbi időben történő bevonása kapcsán fontosnak tartjuk. Hisszük, hogy az Speciális Olimpia egy olyan többletet ad az értelmi fogyatékos gyermeket nevelő családoknak, mely mind az egyénre, mind a családra pozitív hatással van és a hagyományos fogyatékos létből egy kiutat, reményt, jövőképet biztosít. Ezt szeretnénk a legszenzitívebb, legkorábbi időszakban kommunikálni a családok felé és átfogó és folyamatos információval szolgálni nekik az SO kínálta lehetőségekről.

A testvérprogramok szerveződését elindítottuk, ezek célja szintén kettős. Egyrészt olyan lehetőség biztosítása, mely a fogyatékos gyermek mellett az egyébként sokszor háttérbe szoruló testvért is támogatja, elősegítve a fogyatékos és ép testvérek jól működő, szeretetteljes kapcsolatát, másrészt az ő bevonásukkal még közelebb kerülünk a felnövekvő generációhoz és mind az ifjúsági és partnerprogramok, mind az egyesített sport számára elkötelezett önkénteseket nyerhetünk.

A 2024-es év folyamán tagságunk mintegy 40%-kal növekedett. Kiemelten fontosnak tartottuk az utánpótláskorú kölyök sportolók és a súlyos és/vagy halmozottan sérült sportolók családjainak bevonását.

A SOI pályázatán ismét támogatást nyertünk, és ennek keretében nyáron megtartottuk a Családi Egészségfórumot Farkaskútvölgyben, ami egy sikeres és a jövőt is építő program lett. A fókusz a mentális és pszichés egészségen volt. A vállalt programok mellett számos egyéb kiegészítő elemmel tudtuk gazdagítani a Fórumot. Így lehetőség volt mentálhigiénés szakaemberrel tanácsadásra, masszázstechnikák elsajátítására, masszázssra, jógára, gyógytornára, tematikus kerekasztal beszélgetésekre és persze játéokra, sportra és mozgásra.

A Családi Program külön sátorral vett részt a 2024-es EKS napon is, ahol az MSOSZ népszerűsítése mellett szemléletformáló tevékenységek és érzékenyítő játékok is megjelentek a kínálatban.

Munkánk során összekapcsolódtunk az MSOSZ ifjúsági munkacsoportjával, illetve a Debreceni Egyetem Egészségtudományi Karral, akik az egészségfejlesztő tevékenységeinkhez biztosítanak szaktudást.

Ősszel elkezdődtek a Téli Világjátékok Családi Programjához kapcsolódó előkészületek. A programon Torinóban 15 hozzátartozó vett részt.

Decemberben beadtunk egy újabb pályázatot a SOI-hoz, ami támogatás esetén az idén is lehetőséget ad egy két napos Családi Fórumra. Ezt a Fórumot a tavalyi folytatásaként, ugyanakkor új célokat kijelölve tervezzük.

Fontosnak tartjuk kiemelni, hogy bár országos hálózat létrehozása a cél, nem a számok, hanem az emberek fognak számítani a munkánkban. A Családi Program elsődleges célja egy olyan

9

sorstársközösség kialakítása, melynek alapját az SO missziója és alapelvei adják, és benne másokért tenni akaró hozzátartozók dolgoznak a sportolók egyéni és a közösségi érdekeiért.

Kölyök Sportoló program

2024 első félévében 10 csapattal folytatta a munkát a Kölyök Sportoló Program közel 100 kölyök sportolóval. A csapatok közül 8 intézményes, 2 közösségi csapatként működik. A kölyök edzések heti rendszerességgel az edzők, önkéntes munkájának köszönhetően vannak megszervezve. A kölyök sport vezetését minden csapatnál gyógypedagógus, ill. konduktor kollégák látják el. A munkájukat több helyen kölyök sportoló mentorok segítik. Jelenleg az ország minden régiójában elérhető a kölyök sport, terveink között szerepel a meglévő csapatok megerősítése, különös tekintettel a frissen belépettekre, valamint a sportági kapcsolatok fejlesztése.

A Kölyök Sportoló Program kifejezett célja a legszenzitívebb időszakban a családok bevonása a Speciális Olimpia mozgalomba. Megismertetni velük a mozgalom által kínált lehetőségeket és támogatni őket a fogyatékoság okozta friss gyász feldolgozásában. Emellett mivel a Program integrált keretek között valósul meg, a társadalmi szemléletformálás, az elfogadás, egymás megismerése és az együttműködési készség fejlesztése is fókuszban van.

Az előző két évben megrendezett edző- illetve mentorképzésnek köszönhetően nagyon aktív csapatokkal dolgoztunk együtt és a közösen kidolgozott és megálmodott jövőt építettük. Ennek alapján 2024. tavaszán 3. alkalommal valósítottuk meg a „Legyél Te is Speciális Olimpikon!” sportágválasztó kihívást, melynek célja egyrészt az utánpótláskorú kölyök sportolók és családjaik számára az MSOSZ által kínált sportágak megismertetése volt, másrészt a Kölyök Program és a szakágak közötti kapcsolatépítés, közös programok, versenyek lehetőségének megteremtése. A tavaszi programban három szakág kapcsolódott be a kihívásba. A programban 7 kölyökcsapat vett részt, 64 fogyatékossgal élő és közel 20 ép gyermek bevonásával. A kihívás mellett két úszóversenyen (7+11 fő) és egy asztalitenisz versenyen (4 fő) volt lehetőségük versenyhelyzetet megtapasztalni és sportélményeket szerezni a kicsiknek kölyök futamok során. (34.kép)

2024 szeptemberében a Családi Programmal összefogva szülői fórumokon találkoztunk családokkal, és adtuk hírét a kölyök program lehetőségének. Az országban 5 helyszínen valósult meg ennek köszönhetően egy közösségi program, melyen az érdeklődő családok a családi program képviselői és a kölyök edzők segítségével belekóstolhattak az SO világába.

November 4-én került sor a kölyök edzők és mentorok szakmai napjára. Ennek az alkalomnak a szakmai tapasztalatcsere, a közösségépítés, jó gyakorlatok átadása volt a fő célja nem csak a kölyök programban résztvevők, hanem a kölyökprogram és a szakágak között is. A Legyél Te is Speciális Olimpikon programnak köszönhetően számos szakággal élő kapcsolatot sikerült kialakítani,

melyeknek képviselőivel a szakmai napon a továbblépés lehetőségeit boncolgattuk. A programon 8 kölyökcsoport 14 edzője, 4 mentor, a családi program 2 képviselője és 2 szakágvezető vett részt, valamint a sportigazgató is.

December 9-én került sor az Országos Kölyök Találkozóra, melyen 9 kölyökcsoport képviseltette magát 86 gyermekkel. A találkozóra az ország különböző pontjairól érkeztek a csapatok, több helyről családokkal. Így lehetőség nyílt személyes találkozásra a szülők, testvérek részéről a saját csapatukon kívül más csapatok családjaival. Mintegy 32 családtag élvezte együtt az élményt a kölyök sportolókkal. A Találkozón az edzők és mentorok a korábbiaktól eltérő módon a megszokott ügyességi akadálypályákon túlmutatva szakágak által vezetett állomásokon vezették végig a kis sportolókat. A judo, az asztalitenisz, az úszás és a kézilabda sportágakba kaphattak betekintést a kölyök sportolók.

Az ifjúsági és sportolói munkacsoport tevékenysége

2024. március végén lejárt az előző Ifjúsági Munkacsoport mandátuma. Az új munkacsoport 2024. április 1-én kezdte meg munkáját 3 fő speciális sportolóval és 3 fő partnerrel. A munkacsoport célja a Speciális Olimpia mozgalom minél szélesebb körben való bemutatása, érzékenyítő programok szervezése, inkluzív programok támogatása. A munkacsoport 2024-ben aktív munkába kezdett. Számos ifjúsági eseményen vett részt mind középiskolás, mind egyetemi korosztályt megcélózva. Tagjai párokban és csoportosan is tevékenykednek. Aktív kapcsolatot tartanak a Családi Program Hálózattal valamint a Kölyök Sportoló Programmal.

2024-ben részt vettek a Debreceni Egyetem Egészségtudományi Karán a II. Inkluzív Egészség és Sportnapon, a Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskola HÖK napján és az EKS napon, ahol érzékenyítő foglalkozások keretében segítették a munkát. A Családi Program Egészség fórumán egészségfejlesztő és közösségépítő programokat biztosítottak.

Emellett nemzetközileg is építették a kapcsolatokat, és finn jó gyakorlatokkal bővítették ismereteiket, melyeket igyekeznek a magyar gyakorlatban is megvalósítani.

Rendszeresen megjelennek regionális és országos bajnokságokon, ahol kísérőprogramot szerveznek, de emellett fontosnak tartják a sporttársi kapcsolatok építését is.

2024 őszén részt vettek kölyök sportoló mentorként az Országos Kölyökedző és Mentor workshopon. Szintén ősszel beadták projekttervüket az SOI ifjúsági innovációs pályázatára, amit elnyertek. Ennek eredményeként decemberben megalakult egy hallgatói, sportolói és oktatói munkacsoport, mely egészségfejlesztő tananyag kidolgozását és egészséghírnök képzést tűzött ki célul. A programba 10 vezető sportoló és 10 egyetemi hallgató kapcsolódott be 3 egyetemi oktató mentorálásával.



Szállj be Te is és Önkéntes Program

Ez a két program a Speciális Olimpia világával ismerteti meg a gyerekeket, fiatalokat. Próbálja bevonni tevékenységünkbe közösségi szolgálat keretein belül is, hiszen rendezvényeinken nagyon sok segítőre van szükségünk. Ezek a programok -attól függően, melyik fajtájáról, milyen aktuális projektről van szó- megvalósulhatnak tanórai kereteken belül, de azon kívül is.

Tanórai kereteken belül osztályfőnöki órákat tartunk, egy, már több, mint 10 éve használt Tanári Kézikönyv és segédanyagai alapján, kisfilmek széles tárházát is felhasználva. Ezeket az órákat közösen tartjuk az osztályfőnökökkel, így a tanulókat ismerő és a Speciális Olimpia világából érkező pedagógus jól együtt tud működni. Majd a program befejezéseként egy projektet valósítunk meg. A projekt közösen kerül kiválasztásra, és rendkívül változatos szokott lenni. Cél, hogy összefoglalják, bemutassák az iskola többi tanulójának, milyen témával ismerkedtek az osztályfőnöki órák során.

Tanórai kereteken kívül a közösségi szolgálatra való felkészüléseket szoktuk szervezni, itt attól függően választunk a tartalmak közül, hogy milyen feladatot fognak végrehajtani a tanulók. A felkészítést igen fontosnak tartjuk, hiszen a megszokottól eltérő helyzetekben kell helyt állniuk, és olyan emberekkel találkozni, akikkel nincs még tapasztalatuk.

Az elmúlt évben **10 iskolába jutott el** a program, intézményenként több osztályba vagy csoportba. Számos projekt valósult meg.

Több iskolában jártak sportolóink, meséltek magukról: a felkészülésről, terveikről, vágyaikról.

Igény szerint **fotósként** is jelen vannak eseményeinken, amióta 2019-es Youth Innovation pályázatunkkal elindult a kezdeményezés.

Saját iskolájukban **önkénteseink részt vesznek az ott tartott osztályfőnöki órákon**, népszerűsítik az önkéntes munkát.

Vezető önkéntesek dolgoznak több iskolán belül, feladatuk a toborzás, szervezés, népszerűsítés.

Egyre több **pályaorientációs napra** kapunk meghívást, ahol részletesen bemutathatjuk szervezetünket, népszerűsíthetjük a civil területen végzett, közhasznú munkát.

Győztesek Világa magazinunkban 2023-ban elkezdtünk egy sorozatot, melyben **fiatal önkéntesek mutatkoznak be**, ezt ebben az évben is folytattuk.

Ez alatt az év alatt természetesen a középiskolások, fiatalok szinte minden rendezvényünkön jelen voltak **önkéntes segítőként**, nagyon sokan közülük az 50 óra teljesítése után is keresik a lehetőséget, hogy velünk lehessenek. Talán ez a legnagyobb eredmény, a legörömtelibb siker, amit ezen a területen elérhetünk.



Kommunikációs feladatok összegzése

A 2024-es esztendő a hazai versenyrendszer bonyolítása, valamint a különböző programok kommunikációs és marketing munkálatai mellett teljesen meghatározta a torinói Speciális Olimpia Téli Világjátékok küzdelmeire való felkészülés és annak kommunikálása.

Ebből a szempontból több előzetest, közleményt, kiadványt, bulletint is készítettünk a világeseményt népszerűsítve.

A sajtó figyelmét felkeltette a magyar sportolók sikeres felkészülése, folyamatos megjelenéseket kaptunk az országos és a helyi sajtóban is.

A korábbi években megkezdett felsőoktatási intézményekkel kialakított szakmai kapcsolatok még jobban elmélyültek. A hallgatók számára még több lehetőség nyílik a kutatómunkákra, a szakmai gyakorlatokra, mentorprogramokra, Nyíregyházán, Debrecenben, Szombathelyen, Budapesten, Szegeden.

Emellett sikeres Családi Program konferenciát, Kölyök Sportoló napokat is rendeztünk, az inklúzió, az integráció, az utánpótlástoborzás jegyében. Minden egyes alkalommal foglalkozott az eseményekkel a sajtó.

A nemzetközi szervezet alapítójának az emlékére július 4-én rendeztük meg a 15. Eunice Kennedy Shriver Emlénapot Diósjenőn, szövetségünk alapításának helyszínén. A művészeti- és sportnap ezúttal is az integráció és az elfogadás jegyében telt. Az esemény a Magyar Speciális Olimpia Szövetség, a Dr. Göllesz Viktor Otthon Diósjenő intézménye, valamint a Kastély SE szervezésében valósult meg. A különleges napon 9 szakág részvételével zajlottak a MSOSZ sportági bemutatói.

Népszerűsítő kiadványaink felvonultatása mellett a Családi Program Hálózat és a Kölyök Sportoló Program is bemutatkozott, sőt szakembereink érzékenyítő játékokkal, feladatokkal és kézműveskedéssel, fejlesztő foglalkozásokkal várták a kedves érdeklődőket. Az együvé tartozás és a különbségek nélküli élet jelképeként egy 1 km-es futással és kerékpározással egybekötött demonstrációval tisztelegtünk Kennedy asszony munkássága előtt.

Az akcióban résztvevők: speciális olimpikonok, edzők, szimpatizánsok a program megnyitójára érkeztek meg a színpadhoz, élükön Szabó Linda Világjátékok-ezüstérmes speciális olimpikon labdarúgóval, Kiss Tamás Világjátékok-aranyérmes speciális olimpikon asztaliteniszezővel, Mednyánszki Szilvia világbajnok kajakossal, és Wei Xiang támogatóval, akik futva vitték kezükben az



olimpiai fáklyát. Ezzel is a GYŐZTESEK VILÁGÁT hoztuk közelebb a település és a környék lakói között.

A hagyományokat folytatva ünnepélyes keretek között a német fővárosban megnyílt a "Hadd küzdjek bátran!-Magyar Speciális Olimpiával a világ körül" fotókiállítás, amely az SO elmúlt évtizedeinek fontos és meghatározó pillanatait mutatta be két fotóművész: Wei Xiang és eM. Soós György alkotásain keresztül. Majd a Madridi Magyar Nagykövetség támogatásával sikeresen megrendezhettük a spanyol fővárosban is a vándorfotókiállítást, emellett együttműködési megállapodást kötött szövetségünk a Spanyol Speciális Olimpia Szövetséggel, amely fontos mérföldkő a két szervezet közös tevékenységeiben.

Ezen együttműködési megállapodás célja, hogy erősítse a szerződő felek közötti kapcsolatokat, elősegítve a tapasztalatok és információk cseréjét, valamint közös sport és egyéb programok, projektek, pályázatok kialakítását.

Élénk sajtóérdeklődés mentén rendeztük meg ezeket az eseményeket.

További sikeres tárgyalások történtek a Marokkói Magyar Nagykövetséggel és az afrikai SO szervezetével, ahol a fotókiállítás következő állomását tervezzük és megállapodás alakult ki egy brüsszeli fotókiállítás kapcsán is.

2024-ben is folytattuk Nagykövetségi Programunkat ismert közéleti személyiségek, sportemberek, művészek támogatásával és közreműködésével, sőt bővült is a létszám további tagokkal. Velük együtt szeretnénk továbbra is bemutatni, népszerűsíteni a Speciális Olimpia mozgalom célját és tevékenységét, egyben hozzájárulni az értelmi fogyatékossgal élő emberek elfogadtatásához, sporteredményeik elismertetéséhez.

Kommunikáció szempontjából is sikeres konferencia keretében fejeztük be a két éven keresztül tartó ERASMUS-SPORT-2021-SCP Meter Matters projektet. A budapesti záróesemény keretein belül bemutatták a három országban: Szlovéniában, Portugáliában és Magyarországon elvégzett kutató munka

eredményeit, amelyeket a sportban megvalósuló társadalmi inklúzió területén végeztek.

A meghívott szakemberek és előadók javaslatokat fogalmaztak meg az értelmi fogyatékossgal élő és tanulásban akadályoztatott embereket érintő, többségi sportszervezetekben zajló sportprogramok társfinanszírozásának kritériumaira, és a társfinanszírozás nemzeti szintű modelljére.



A Győztesek Világa című újságunk a torinói Speciális Olimpia Téli Világjátékokat megelőzően jelent meg a világeseményt népszerűsítve, valamint az első és a második fél évet bővebb kiadványokban foglaltuk össze a hazai versenyrendszert és a különböző programokat. A cél az volt velük, hogy minél többen megismerjék az értelmi fogyatékossgal élők, és halmozottan fogyatékos sportolók, valamint felkészítőik világát.

A kiadványban helyet kaptak a rendezvényekről, versenyekről szóló visszaemlékezések, tudósítások. Újságunkat, kiadványainkat minden esetben eljuttattuk a minisztériumba, az önkormányzatokhoz, a MOB-hoz, az MPB Köztestülethez, támogatóinkhoz, tagszervezeteinkhez és az együttműködő sportszövetségeknek is küldtünk példányokat.

Folyamatosan törekszünk közösségi média felületeink kibővítésére, korszerűsítésére. A Facebookon, az Instagramon, a Youtube oldalon és a honlapon sok információval látjuk el az érdeklődőket. Facebook követőink száma az elmúlt időszakban megsokszorozódott, jelenleg 11 000-en figyelik az MSOSZ történéseit, az Instagramon pedig 2335-en követik a speciális olimpikonok sikereit.

A következő években ezek növelésére helyezünk hangsúlyt.

YouTube-csatornánk felületére minél több kisfilmet készítünk, amellyel a társadalmi integráció területén kívánunk egyre jobban eredményesek lenni.

Honlapunk reformálása, átalakítása folyamatosan zajlott. A specialolympics.hu feltöltése, az archív anyagok átvétele megtörtént.

A versenyekre szóló felhívások, sajtóközlemények, a országos, valamint a vidéki, helyi lapokkal, televíziókkal, rádiókkal való szoros kapcsolattartás is folyamatos.

Szövetségünk jelenlegi média támogatói:

M4 Sport

M4sport.hu

m1

MTI

Kossuth Rádió

Nemzeti Sport

NSO Online

Retro Rádió

Sportime, valamint a vidéki helyi televíziók, rádiók, valamint a vidéki, megyei újságok, magazinok.



Az MSOSZ kommunikációjában kiemelt szerepet kapnak a hazai versenyrendszer eseményei, rendezvényei. Emellett teljesen meghatározza a koncepciót az aktuális téli és nyári Speciális Olimpia Világjátékokkal kapcsolatos felkészülési, lebonyolítási, helyszínen történő, illetve elő-, és utókommunikációs, népszerűsítő, valamint promóciós feladatok, amelyek sokrétűek, és igen jelentősek.

Továbbra is buzdítjuk és erőt adunk az értelmi fogyatékossgal élőknek, küzdünk elfogadtatásukért, egymás megértésének, valamint tiszteletének fontosságát hangsúlyozzuk tevékenységeinkkel.

Elérhetőségek, források:

www.facebook.com/specialolympicshungary

www.specialolympics.hu

https://www.instagram.com/special_olympics_hungary/

<https://www.youtube.com/@specialolympicshungary145>

Tisztelettel,



Lengyel Lajos
elnök